
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  33  del  6.3.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DELL’INIZIATIVA “BIKE –UP”   - 

30/31 MAGGIO E 1 GIUGNO 2014 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno sei del mese di marzo alle ore 14.45 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 33  del  6.3.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 13322 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che è stato conferito alla Città di Lecco il titolo di “Città Alpina 2013” quale 

riconoscimento degli impegni e delle iniziative attuate in campo ambientale ed in particolare a 

seguito del percorso avviato per la realizzazione di importanti azioni strategiche finalizzate allo 

sviluppo sostenibile della città;  

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha promosso, a partire da aprile 2013, un programma 

articolato finalizzato alla diffusione delle tematiche  e degli impegni correlati al riconoscimento di 

Lecco come Città Alpina 2013,  nell’intento  di  consolidare e  potenziare le strategie  sostenibili 

rivolte alla salvaguardia dell’ambiente ed alla sua valorizzazione anche mediante il coinvolgimento 

attivo dei cittadini e dell’associazionismo locale maggiormente rappresentativo;  

  

Considerato altresì che l’Amministrazione Comunale è particolarmente sensibile alle problematiche 

legate all’inquinamento, all’ambiente ed alla mobilità e promotrice della sensibilizzazione ad un uso 

più attento  e parsimonioso dei veicoli tradizionali e più inquinanti: l’Amministrazione Comunale  

ha infatti adottato politiche di mobilità sostenibile con l’intento di avviare servizi idonei per 

contrastare l’incidenza negativa del traffico veicolare privato, mediante azioni volte al contenimento 

delle emissioni inquinanti, alla riduzione da congestione da traffico ed al miglioramento della 

sicurezza stradale e della vivibilità cittadina come ad esempio il servizio di bike sharing, potenziato 

recentemente con biciclette a pedalata assistita; 

 

Nell’ambito delle iniziative specifiche comprese nelle politiche di mobilità sostenibile  si annovera 

l’iniziativa “Bike –Up.  Il progetto consiste nella realizzazione di una manifestazione pubblica  che 

persegue la promozione della bicicletta elettrica, si articola in iniziative ambientali, turistiche e 

sportive che rispecchiano gli indirizzi dell’Amministrazione Comunale in  materia di mobilità 

sostenibile;  il calendario della  manifestazione (allegato 1) prevede lo svolgimento delle attività  

nel centro cittadino  nei giorni 29 maggio, 1 e 2  giugno 2014; 

  

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Acquisito il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1) di approvare il programma (allegato 1) della manifestazione, denominata “bike up” che si terrà 

nelle giornate di  30/31 maggio e 1  giugno 2014; 

 

2) di demandare l’organizzazione dell’iniziativa  alla Cooperativa Sociale Paso Lavoro                                      

con sede legale a  Merate invia Monsignor Colombo n. 13; 

 

3) di trasmettere il presente atto ai direttori dei settori competenti per l’assunzione di eventuali, 

ulteriori adempimenti amministrativi necessari per la realizzazione della manifestazione; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 33  del  6.3.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di ulteriori impegni di 

spesa; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 33  del  6.3.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

                 f.to VIRGINIO BRIVIO                                         f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  20.3.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  4.4.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   20.3.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    20.3.2014                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


